「令和４年度まちづくりリーダー研修会」の開催について（案内）

（公財）いしかわまちづくり技術センターでは、まちづくり活動に対する助成事業として、

将来、地域のリーダーとなる子どもたちと共に行うまちづくり活動を支援する「いしかわこ

どもの未来創造まちづくり事業」や、地域の風土・食・伝統をテーマとした、継続的

なまちづくり活動を支援する「我（和）がまちづくり（いしかわ地域の魅力創造

まちづくり事業）」を実施しております。

これらのまちづくり事業において、令和４年度に実施した活動の報告を行う「まちづくり

リーダー研修会」を下記のとおり開催しますので、ご案内させていただきます（募集は終了

しています）。

記

１ 日 時   令和５年２月２３日（木・祝）１２時３０分～１６時００分

２ 場 所   石川県立図書館 ２階 研修室

（金沢市小立野２丁目４３番地１）

３ 主 催   (公財)いしかわまちづくり技術センター

４ 内 容（予定）

１２：００  開場・受付

１２：３０  開会・挨拶

  １２：４０  【第１部 前半】

          「いしかわこどもの未来創造まちづくり事業」活動報告 ５団体

 １３：５５  【第１部 後半】

         「我（和）がまちづくり

（いしかわ地域の魅力創造まちづくり事業）」活動報告 ４団体

１５：１０  【第２部】

意見交換会

１６：００  閉会

資 料 提 供

令和５年 ２月 ２０日

 (公財)いしかわまちづくり技術ｾﾝﾀｰ

TEL076-239-1616 FAX239-1606 (内 5895)

いしかわまちづくり技術センターでは､まちづくり活動への助成事業として、

◆「いしかわこどもの未来創造まちづくり事業」

◆「我（和）がまちづくり（いしかわ地域の魅力創造まちづくり事業）」を実施しています。

この度、令和４年度に助成を受け、活動した地域のまちづくり団体による活動報告会を開催します。

興味のある方はどなたでもご参加いただけますので、ぜひ会場に足をお運び下さい。【事前申込要】

令和 ５年 ２月２３日（木・祝日） 1２:３0～1６:00（12:０0～ 受付開始）

石川県立図書館 2階 研修室（金沢市小立野２丁目４３番地１）

<発表団体>

・いしかわこどもの未来創造まちづくり事業 （５団体）

◆ サイエンス・コミュニケーション・プロジェクト（野々市市） ◆ つばきの郷児童館（野々市市）

◆ ＮＰＯ法人みんなの畑の会（金沢市）                 ◆ 金沢市立浅野町児童館（金沢市）

◆ 金沢大学人間社会学域学校教育学類附属小学校／(株)こはく（金沢市）

・我（和）がまちづくり （いしかわ地域の魅力創造まちづくり事業） （４団体）

◆ 復活窪市実行委員会（金沢市）     ◆ テクシる（中能登町）

◆ 総持寺通り協同組合（輪島市）     ◆ 金沢学院大学広根ゼミ（金沢市）

（主催） 公益財団法人 いしかわまちづくり技術センター

令和４年度まちづくりリーダー研修会

日時

会場

◆ 第１部 1２:４0～1３:４５   いしかわこどもの未来創造まちづくり事業 活動報告

1３:５５～1４:５５   我（和）がまちづくり事業 活動報告

◆ 第2部 15:10～16:00   意見交換会

県内各地の９団体の活動報告のあと、

１年間の活動を振り返って

パネルディスカッションを行います。

＜ 令和４年度まちづくりリーダー研修会 参加申込書 ＞

 (公財)いしかわまちづくり技術センター あて

ＦＡＸ：０７６－２３９－１６０６ ／ E-mail：machisen6@m3.spacelan.ne.jp

下記にご記入のうえ、FAXまたはメールでお申込みください。

氏名 所  属 メールアドレス

電話番号 住  所

第１部（ 活動報告 ）1２:４0～1４:５５

第２部（意見交換会）15:１0～1６:00

※右記の参加希望欄に○印をお願いします。

第 1部 第 2部

氏名 所  属 メールアドレス

電話番号 住  所

第１部（ 活動報告 ）1２:４0～1４:５5

第２部（意見交換会）15:１0～1６:00

※右記の参加希望欄に○印をお願いします。

第 1部 第 2部

※上記の個人情報は、新型コロナウィルス感染症対策のための名簿作成のみに使用しますので、全ての欄にご記入お願いします。

当日はマスクの着用、手指消毒等にご協力ください。体調が優れない場合は、参加をお控えください。

■申込期限： ２月１０日（金）
※新型コロナウィルス感染拡大の影響により内容の変更等

が生じる場合がありますが、ご了承ください。

（金沢市小立野２丁目４３番地１）

※駐車場は有料です、なるべく公共交通機関を利用するか、

乗り合わせてお越し下さい。

（駐車料：30分ごとに100円/3時間まで無料）

■お問合せ先

（公財）いしかわまちづくり技術センター
 TEL 076-239-1616／FAX 076-239-1606
 E-mail machisen6@m3.spacelan.ne.jp
 HP    httpｓ://www.machisen.jp/

■会場：石川県立図書館 ２階研修室

各団体の活動状況をフェイスブックでご紹介しています。

   公式フェイスブックページ

公益財団法人いしかわまちづくり技術センター

まちセンくん

会場位置図